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運用報告書（全体版） 

日本金融ハイブリッド証券オープン 
（年１回決算型） 

円ヘッジありコース／ 
円ヘッジなしコース 

<愛称> ジェイブリッド年１ 
第４期（決算日 2020年６月15日） 

 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 
追加型投信／海外／その他資産（ハイブリッド

証券） 

信 託 期 間 2016年６月30日から2021年６月11日まで 

運 用 方 針 

①日本の金融機関グループ（銀行本体、保険会社

およびそれぞれの子会社、関連会社等を含みま

す。）が発行した外貨建て（米ドル建て、ユー

ロ建て、英ポンド建て、豪ドル建て等）のハイ

ブリッド証券（期限付劣後債、永久劣後債、優

先出資証券等をいいます。）を実質的な主要投

資対象とし、信託財産の成長を目指します。 

②｢円ヘッジありコース」と「円ヘッジなしコー

ス」があります。 

主 要 投 資 

対 象 

日本金融ハイブリッド 

証 券 オ ー プ ン 

（ 年 １ 回 決 算 型 ） 

円ヘッジありコース 日本金融ハイブリッド証券マ

ザーファンド受益証券 日本金融ハイブリッド 

証 券 オ ー プ ン 

（ 年 １ 回 決 算 型 ） 

円ヘッジなしコース 

日本金融ハイブリッド 

証券マザーファンド 

日本の金融機関グループが発行

した外貨建て（米ドル建て、ユー

ロ建て、英ポンド建て、豪ドル

建て等）のハイブリッド証券 

主 な 

組 入 制 限 

日本金融ハイブリッド 

証 券 オ ー プ ン 

（ 年 １ 回 決 算 型 ） 

円ヘッジありコース 

株式への実質投資割合には制

限を設けません。 

外貨建資産への実質投資割合

には制限を設けません。 

日本金融ハイブリッド 

証 券 オ ー プ ン 

（ 年 １ 回 決 算 型 ） 

円ヘッジなしコース 

日本金融ハイブリッド 

証券マザーファンド 

株式への投資割合には制限を

設けません。 

外貨建資産への投資割合には

制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき分配

を行います。 

①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含

めた利子、配当収入と売買益（評価損益を含み

ます。）等の全額とします。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額水準等を

勘案して決定します。ただし、必ず分配を行う

ものではありません。 
 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回

決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース」

は、このたび第４期の決算を行いましたので、運用状

況をご報告申し上げます。 

今後とも引続きお引立て賜りますようお願い申し上

げます。 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジありコース 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2016年６月30日 10,000 － － － 471 

１期(2017年６月14日) 10,079 0 0.8 94.7 2,245 

２期(2018年６月14日) 9,729 0 △3.5 97.8 1,271 

３期(2019年６月14日) 10,330 0 6.2 97.6 1,027 

４期(2020年６月15日) 10,978 0 6.3 95.1 841 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポン

ド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数

等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2019年６月14日 10,330 － 97.6 

６月末 10,462 1.3 96.8 

７月末 10,461 1.3 97.9 

８月末 10,696 3.5 95.1 

９月末 10,642 3.0 98.2 

10月末 10,708 3.7 98.9 

11月末 10,767 4.2 98.4 

12月末 10,734 3.9 94.4 

2020年１月末 10,843 5.0 93.8 

２月末 10,948 6.0 93.6 

３月末 10,027 △2.9 94.1 

４月末 10,680 3.4 93.8 

５月末 10,926 5.8 94.4 

(期  末)    

2020年６月15日 10,978 6.3 95.1 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポン

ド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数

等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジなしコース 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2016年６月30日 10,000 － － － 73 

１期(2017年６月14日) 10,970 0 9.7 96.7 222 

２期(2018年６月14日) 10,844 0 △1.1 97.0 133 

３期(2019年６月14日) 11,636 0 7.3 97.0 279 

４期(2020年６月15日) 12,544 0 7.8 96.7 330 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポン

ド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数

等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2019年６月14日 11,636 － 97.0 

６月末 11,720 0.7 96.7 

７月末 11,838 1.7 97.7 

８月末 11,905 2.3 96.4 

９月末 12,024 3.3 97.2 

10月末 12,230 5.1 98.1 

11月末 12,389 6.5 97.5 

12月末 12,387 6.5 95.8 

2020年１月末 12,491 7.3 96.5 

２月末 12,678 9.0 96.5 

３月末 11,575 △0.5 95.4 

４月末 12,163 4.5 94.5 

５月末 12,523 7.6 96.0 

(期  末)    

2020年６月15日 12,544 7.8 96.7 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポン

ド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数

等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 
 



基準価額の推移

円ヘッジありコース
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純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第４期首 第４期末騰落率

6.3％ 10,978円10,330円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2019年６月14日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、
英ポンド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプト
に適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

1 日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
推
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運用経過

日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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基準価額の主な変動要因

円ヘッジありコース

高位に組入れていたマザーファンドの基準価額が上昇したため、当ファンドの基準価額は上昇しま
した。なお、当ファンドは為替ヘッジを行っているため為替変動による影響は限定的でしたが、ヘッ
ジコストが基準価格上昇の抑制要因となりました。

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド

期中の騰落率は＋8.9％となりました。保有する日本金融ハイブリッド証券について、対国債スプ
レッドは拡大しましたが、基準となる米国債券利回りが大きく低下し、インカム収益と合わせて、所
有期間利回りは大きくプラスとなりました。なお、為替は円高に推移したことから、基準価額上昇の
抑制要因となりました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

2日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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要
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基準価額の推移

円ヘッジなしコース
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基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第４期首 第４期末騰落率

7.8％ 12,544円11,636円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2019年６月14日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、
英ポンド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプト
に適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

3 日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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基準価額の主な変動要因

円ヘッジなしコース

高位に組入れていたマザーファンドの基準価額が上昇したため、当ファンドの基準価額は上昇しま
した。

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド

期中の騰落率は＋8.9％となりました。保有する日本金融ハイブリッド証券について、対国債スプ
レッドは拡大しましたが、基準となる米国債券利回りが大きく低下し、インカム収益と合わせて、所
有期間利回りは大きくプラスとなりました。なお、為替は円高に推移したことから、基準価額上昇の
抑制要因となりました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

基
準
価
額
の
主
な
変

日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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投資環境  

○米国債券市場
米国債券利回りは低下（価格は上昇）しました。
利回りは景気減速による利下げ観測や米中通商摩擦の激化を受けて2019年８月下旬頃まで低下

した後、米国経済指標の改善や同通商協議の進展期待等を背景に2019年末まで上昇傾向で推移し
ました。2020年に入ると、イラクを巡る地政学リスクの高まりと中国における新型コロナウイルス感
染拡大を背景に利回りは低下しました。同ウイルス感染が世界各国に拡大すると市場のリスク回避姿
勢はさらに強まり、FRB（米連邦準備理事会）の緊急利下げ等も背景に、利回りは低下幅を拡大し
ました。３月中旬には、資金繰り懸念からドルキャッシュ需要が急速に高まり、安全資産とされる米
国債も売られ利回りが急上昇する局面がありましたが、その後３月末にかけて再び低下しました。４
月以降は大型経済対策等を受けて市場は落ち着きを取り戻し、利回りはほぼ横ばいで推移しました。

○欧州債券市場
ドイツ債券利回りは低下（価格は上昇）しました。
利回りは期初から、欧州経済減速やECB（欧州中央銀行）の追加金融緩和策を受けて低下傾向

で推移しました。秋以降は、米国債券利回りが上昇するなか、欧州景気の底打ち感等も背景に上昇
しましたが、年明け以降は新型コロナウイルス感染拡大を背景に利回りは低下しました。

○英国債券市場
英国債券利回りは低下（価格は上昇）しました。
EU（欧州連合）離脱による不透明感や新型コロナウイルス感染拡大等を背景に利回りは低下しま

した。

○日本金融ハイブリッド証券市場
日本金融ハイブリッド証券市場の対国債スプレッドは拡大しました。
同スプレッドは縮小傾向で推移していましたが、2020年２月以降、新型コロナウイルス感染拡大

を背景としたリスク回避姿勢の高まりから急拡大しました。４月以降、市場が落ち着きを取り戻すと
同スプレッドは縮小しましたが、先行き不透明感が強い環境下、戻りきらず、拡大前より高い水準で
す。
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○為替市場
ドル円はドル安円高となりました。
景気減速による米国の利下げ観測から米国
債券利回りは低下傾向となり、2019年８月ま
ではドル安円高基調で推移しました。その後景
況感の持ち直しによる米国債券利回りの底打ち
からドルは上昇に転じ、2020年２月まではド
ル高基調で推移しました。２月末以降、新型
コロナウイルス感染が世界的に拡大し、米国
が大幅利下げを行うと、ドルは下落に転じまし
た。３月下旬にかけてドルキャッシュ需要の高
まりから一時的にドルが大きく買い戻される局
面もありましたが、基調としてはドル安円高と
なりました。

米ドル・円

（期首）
（出所：Bloomberg）

（円）

（期末）

100

102

104

106

108

110

112

114

19.6.14 19.10.14 20.2.14 20.6.15

為替レートの推移

注． 為替レートは対顧客電信売買相場の仲値を使用して
おります。

12日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

投
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当該投資信託のポートフォリオ

円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

両コースとも、期を通して日本金融ハイブリッド証券マザーファンドの組入比率を高位に維持しまし
た。円ヘッジありコースでは、為替変動リスクを回避する目的から、為替のフルヘッジを行っていま
す。
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日本金融ハイブリッド証券マザーファンド

決算日時点のポートフォリオは７銘柄で構成されています。投資している証券はすべて外貨建てと
なっています。
第４期末時点のポートフォリオ構成は円グラフの通りです。

コール・ローン等 2.3％

永久劣後債 36.1％ 期限付劣後債 61.7％種類別
構成比

注１．比率は、第４期末における純資産に対する割合。

注２．端数処理の関係上、構成比合計が100％とならない場合があります。

当
該
投
資
信
託
の
ポ
ー
ト
フ
ォ
リ
オ

当該投資信託のベンチマークとの差異

円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

各ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て
（米ドル建て、ユーロ建て、英ポンド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とする
ファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークお
よび参考指数は記載しておりません。

当
該
投
資
信
託
の
ベ
ン
チ
マ
ー
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分配金

中長期的な観点から、複利効果による資産の成長を目指すために分配を抑えるファンド
です。

円ヘッジありコース

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、分配を行いませんでした。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第４期

2019.6.15～2020.6.15

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 1,439

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

15 日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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円ヘッジなしコース

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、分配を行いませんでした。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第４期

2019.6.15～2020.6.15

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 2,543

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

16日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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今後の運用方針

円ヘッジありコース

今後も、日本金融ハイブリッド証券マザーファンドの組入水準を高位に維持することで、中長期的
なトータルリターンの向上を目指します。また、為替変動リスクを回避する目的から為替のフルヘッ
ジについても継続します。

円ヘッジなしコース

今後も、日本金融ハイブリッド証券マザーファンドの組入水準を高位に維持することで、中長期的
なトータルリターンの向上を目指します。

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド

投資環境の変化を引き続き注視しながら、現在のポートフォリオ特性を今後も原則維持する方針
です。また適宜利回りの高い債券への入替えを行い、トータルリターンの向上を図ります。

17 日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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１万口当たりの費用明細

円ヘッジありコース

項目
第４期

2019.6.15～2020.6.15 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 99円 0.927％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は10,657円です。

（投信会社） （ 47） （0.441） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 47） （0.441） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  5） （0.044） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 2 0.019 （b） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （  1） （0.010） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  1） （0.009） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  0） （0.001） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 101 0.946

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

5 日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は0.94％です。

総経費率
0.94%

当ファンド
0.94%
当ファンド
0.94%

運用管理費用
（投信会社）
0.44%

運用管理費用
（販売会社）
0.44%

運用管理費用
（受託会社）
0.04%

その他費用
0.02%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。

6日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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円ヘッジなしコース

項目
第４期

2019.6.15～2020.6.15 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 113円 0.927％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は12,160円です。

（投信会社） （ 54） （0.441） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 54） （0.441） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  5） （0.044） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 2 0.020 （b） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （  1） （0.010） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  1） （0.009） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  0） （0.001） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 115 0.947

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

7 日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は0.94％です。

総経費率
0.94%

当ファンド
0.94%
当ファンド
0.94%

運用管理費用
（投信会社）
0.44%

運用管理費用
（販売会社）
0.44%

運用管理費用
（受託会社）
0.04%

その他費用
0.02%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。
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円ヘッジありコース 

○売買及び取引の状況 (2019年６月15日～2020年６月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 74,056 114,810 257,796 395,000 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年６月15日～2020年６月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2020年６月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 694,320 510,579 819,071 
 

（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。 

 

○投資信託財産の構成 (2020年６月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 819,071 96.8 

コール・ローン等、その他 27,203 3.2 

投資信託財産総額 846,274 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 日本金融ハイブリッド証券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（7,796,836千円）の投資信託財産総額（7,871,004

千円）に対する比率は、99.1％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝107.24円です。 

 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○特定資産の価格等の調査 

 

 該当事項はございません。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年６月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,647,545,097   

 コール・ローン等 27,202,425   

 日本金融ハイブリッド証券マザーファンド(評価額) 819,071,925   

 未収入金 801,270,747   

(B) 負債 806,015,935   

 未払金 801,793,200   

 未払解約金 115,731   

 未払信託報酬 4,047,869   

 未払利息 44   

 その他未払費用 59,091   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 841,529,162   

 元本 766,548,953   

 次期繰越損益金 74,980,209   

(D) 受益権総口数 766,548,953口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,978円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額994,511,377円、期中追加設定元

本額170,462,275円、期中一部解約元本額398,424,699円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額1.0978円 
 

○損益の状況 (2019年６月15日～2020年６月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     16,476   

 支払利息 △     16,476   

(B) 有価証券売買損益 51,783,628   

 売買益 121,940,117   

 売買損 △ 70,156,489   

(C) 信託報酬等 △  8,376,056   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 43,391,096   

(E) 前期繰越損益金 21,069,433   

(F) 追加信託差損益金 10,519,680   

 (配当等相当額) (   20,049,084)  

 (売買損益相当額) (△  9,529,404)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 74,980,209   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 74,980,209   

 追加信託差損益金 10,519,680   

 (配当等相当額) (   20,359,882)  

 (売買損益相当額) (△  9,840,202)  

 分配準備積立金 89,994,310   

 繰越損益金 △ 25,533,781   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
  

（注４）分配金の計算過程（2019年６月15日～2020年６月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2019年６月15日～ 
2020年６月15日 

a. 配当等収益(費用控除後) 28,624,830円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 20,359,882円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 61,369,480円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 110,354,192円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,439円 

g. 分配金 0円 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジなしコース 

○売買及び取引の状況 (2019年６月15日～2020年６月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 65,858 101,860 49,375 78,650 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年６月15日～2020年６月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2020年６月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 187,471 203,954 327,183 
 

（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。 

 

○投資信託財産の構成 (2020年６月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 327,183 98.4 

コール・ローン等、その他 5,264 1.6 

投資信託財産総額 332,447 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 日本金融ハイブリッド証券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（7,796,836千円）の投資信託財産総額（7,871,004

千円）に対する比率は、99.1％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝107.24円です。 

 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○特定資産の価格等の調査 

 

 該当事項はございません。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年６月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 332,447,281   

 コール・ローン等 5,264,188   

 日本金融ハイブリッド証券マザーファンド(評価額) 327,183,093   

(B) 負債 1,660,781   

 未払解約金 68,532   

 未払信託報酬 1,569,342   

 未払利息 8   

 その他未払費用 22,899   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 330,786,500   

 元本 263,706,719   

 次期繰越損益金 67,079,781   

(D) 受益権総口数 263,706,719口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,544円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額239,792,940円、期中追加設定元

本額98,161,176円、期中一部解約元本額74,247,397円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額1.2544円 
 

○損益の状況 (2019年６月15日～2020年６月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     2,645   

 支払利息 △     2,645   

(B) 有価証券売買損益 23,004,516   

 売買益 27,798,685   

 売買損 △ 4,794,169   

(C) 信託報酬等 △ 2,962,724   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 20,039,147   

(E) 前期繰越損益金 7,244,425   

(F) 追加信託差損益金 39,796,209   

 (配当等相当額) (  21,034,026)  

 (売買損益相当額) (  18,762,183)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 67,079,781   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 67,079,781   

 追加信託差損益金 39,796,209   

 (配当等相当額) (  21,256,832)  

 (売買損益相当額) (  18,539,377)  

 分配準備積立金 27,283,572   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
  

（注４）分配金の計算過程（2019年６月15日～2020年６月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2019年６月15日～ 
2020年６月15日 

a. 配当等収益(費用控除後) 11,656,901円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 7,029,629円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 39,796,209円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 8,597,042円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 67,079,781円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,543円 

g. 分配金 0円 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○お知らせ  

 
日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース 

日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジなしコース 

 

・投資信託の監査にかかる費用を適切に反映させるため、2020年１月から、監査費用の徴収方法を変更することと致しま

した。 

・2020年４月１日の委託者の名称等変更に伴い、委託者名および電子公告の掲載アドレスが変更となるため、信託約款に所

要の変更を行いました（2020年４月１日）。 
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